
D.R.S. n.  
  

UNIONE EUROPEA 
REPUBBLICA ITALIANA 

 
 
 
 
 
 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE 

Dipartimento Regionale delle Attività Produttive 
 

Il Dirigente del Servizio 7S 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

Visto il regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 
2013 relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e a disposizioni specifiche concernenti 
l’obiettivo “Investimenti a favore della crescita e della occupazione” e che abroga il 
regolamento (CE) n. 080/2006; 

Visto il Regolamento (UE) N. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 
2013; 

Visto il Regolamento (UE) N. 651/2014 della Commissione del 17 giugno 2014 che dichiara alcune 
categorie di aiuti compatibili con il mercato interno in applicazione degli articoli 107 e 108 
del Trattato; 

Visto il Regolamento (UE) n. 1084 del 14 giugno 2017, in particolare, l'art. 1, comma 13, che 
modifica l’art. 22 del Regolamento (UE) n. 651/2014; 

Vista la Decisione CE (2015) 5904 del 17 agosto 2015 con la quale la Commissione Europea ha 
approvato il Programma Operativo FESR Sicilia 2014/2020; 

Visto il PO FESR Sicilia 2014/2020 approvato dalla Commissione Europea con Decisione 
C(2015)5904 del 17 agosto 2015 e in particolare l’Asse Prioritario 3 azione 3.3.4; 

Visto il DDG. n. 146/7S del 07/02/2018 con il quale è stato approvato l’avviso relativo all’azione 
3.3.4 del PO FESR 2014/2020, “Sostegno alla competitività delle imprese nelle destinazioni 
turistiche”; 

Vista la Legge regionale n. 9 del 15/04/2021, Legge di stabilità – “Disposizioni programmatiche e 
correttive per l’anno 2021”, pubblicata sulla GURS (P.I) n. 17 del 21/04/2021: 

Vista la Legge regionale n. 10 del 15/04/2021, pubblicata nel Supp. Odr. alla GURS (P.I) n. 17 del 
21/04/2021, relativa all’approvazione del Bilancio di previsione della Regione siciliana per il 
triennio 2021-2023; 

Visto il DDG n. 2389/IA del 25/07/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente del 
servizio 7.S “Aiuto alle imprese turistiche e credito” al dott. Vincenzo La Rosa; 

Visto il DDG 2523/7S del 07/08/2019 registrato alla Ragioneria Centrale delle Attività Produttive, 
il 26/08/2019 al n.713 con cui è stata impegnata la somma complessiva di € 87.919,76 sul 
capitolo 742882 e, in particolare, è stato concesso a favore dell'impresa PATTI 
IMMOBILIARE S.R.L., partita IVA 03087040832, con sede legale in Via A. Manzoni, 22  - 
S. Stefano di Camastra (ME) un contributo provvisorio di € 87.919,76 di cui € 35.167,90 a 
valere sull'esercizio 2019 e € 52.751,86 a valere sull'esercizio 2020; 

bassocla
Casella di testo
2165/7.S del 19/10/2021



Visto il riaccertamento ordinario 2021 – PO FESR Sicilia 2014/2020 – Azione 3.3.4 – sul decreto 
di impegno della ditta PATTI IMMOBILIARE S.R.L; 

Visto il DDS n. 518/7S del 15/04/2020 con il quale è stato autorizzato il pagamento di € 
35.167,90 a titolo di anticipazione pari al 40% del totale delle agevolazioni richieste e 
concesse; 

Visto il DRS n. 2111/7S del 13/10/2021 con il quale è stato autorizzato il pagamento di € 
43.959,89 a titolo di acconto con SAL pari al 50% del totale delle agevolazioni richieste e 
concesse; 

Visto il DRS 2127/7S del 14/10/2021 con il quale è stato annullato il predetto DRS 2111/7S del 
13/10/2021 in quanto lo stesso contiene un refuso in merito all’imputazione degli impegni 
assunti sul capitolo di spesa 742882; 

Considerato che anche il DRS n. 2127/7S del 14/10/2021 contiene degli errori nell’esplicitazione delle 
premesse in merito all’imputazione degli impegni assunti sul capitolo di spesa 742882, e 
pertanto si ritiene utile procedere all’annullamento dello stesso; 

Ritenuto di dover procedere all’annullamento dei predetti Decreti del Responsabile del Servizio n. 
2111/7S del 13/10/2021 e n. 2127/7S del 14/10/2021,  

DECRETA 

Articolo 1 Per le motivazioni sopra citate, sono annullati, il DRS n. 2111/7S del 13/10/2021 e DRS n. 
2127/7S del 14/10/2021. 

Articolo 2 Ai sensi dell'art. 68, comma 5, della L.R. 21 del 12/08/2014 così come modificato dall'art. 18 
della Legge n. 9 del 07/05/2015 il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito di 
questo Dipartimento. 

 

  
 Il Dirigente del Servizio 
 Vincenzo La Rosa 
  
  
  
  

Il Collaboratore  
Giuseppe Oddo  

 


		2021-10-18T13:33:30+0200
	VINCENZO LA ROSA




